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Gjatë punës një vjeçare të vitit 2021 ZKKK Zyra Komunale per kthim dhe Komunitete ka realizuar këto aktivitete;
3. raste të riatdhesuarve raste Personale 
	Emri dhe mbiemri
	Komuna
	Komuniteti

	Arun Butuc
	Mamushe
	Turk

	Djengiz Morina
	Mamushe
	Turk

	Erdoan Sala
	Mamushe
	Turk
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Nga të gjithë këta janë referuar në zyrën komunale për punësim për procedurat tjera rreth ri integrimit ekonomik dhe punësimit, Vet punsimit dhe projekteve të hartimit të Plan bizneseve.
Një pjesë e tyre që i kanë plotësuar kriteret janë referuar ne qendrën për punë sociale, për procedura të ma tutjeshme.
Nga këta 3 raste janë referuar tek donatoret dhe OJQ-vendore dhe ndërkombëtare për procedura shtesë për përkrahje në ri integrim.
· Pjesëmarrja në disa trajnime që u mbahet dhe organizuan nga MPB-ja dhe bashkëpunëtor të tjerë e që kanë të bëjnë me procesin e riatdhesimit. 
· Projekti: Rregullimi i Fushes Bujqesore dhe Renovimi i Parkut ne Mamushë
· Projekti me OJQ PREDA PLUS PRILEP (SOCIO-PROJEKT 2) 
Totali i projektit eshte 28,450.00 euro me participim nga Komuna e Mamushes ne vlere 17,450.00 euro.

· Bashkepunimi me IOM  dhe bashkefinancim per QMF Mamushe ne vlere 24.000.00 euro.

·  Bashkefinancim me IOM  per projekte qe kane te bejne per bashkejetese me komunitetet  ku perfitues jane 3 persona ne vlere 12.000.00 
             -Bashkepunim me UNMIK_un ku si donaciono kemi  pranuar maska 3000 cope ku permes ZKKK eshte bere shperndarja per 2 shkollat e Komunes sone .
  -Bashkepunim me kryqin e kuq te kosoves ku eshte shpernda paku ushqimore dhe higjenike,
             -Bashkepunim me kforin Turk ku eshte shpernda paku ushqimore dhe higjenike .
             -Bashkepunim me 2 shoqata qe jane aktive ne komunen tone  dhe si ZKKK kemi bere shperndarjen e pakove ushqimore dhe higjenike dhe bashkepunime te tjera.
            Si dhe projekte te tjera qe kane te bejne ne interes direkt te Komunitetit qe presim ti realizojme ne vitin e ardhshem.
                                                                                    Udheheqesi i Zyres per kthim dhe Komunitete
                        Ajet Sadiki 
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